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سسسترستراا امتحانات قربانیان 
چطور خانواده ها باید اضطراربی را که مدارس بابت امتحانات و کنکور ایجاد کرده اند دروازه بانی کنند؟

گروه جامعهگزارش

رانندگان متخلف  نقره داغ می شوند
پلیس راهــور طی فرایندی مشــخص، با راننــدگان متخلف 
بیش ازپیش برخورد می کند. براساس مقررات، ثبت نمرات منفی 
برای رانندگان متخلف در 3 مرحله انجام می شود و اگر راننده ای 
پس از ضبط موقت گواهینامه اش اصلاح نشــد، گواهینامه اش 
به طور دائم باطل می شود. به گفته سرهنگ آرش امیری، رئیس 
مرکز صــدور گواهینامه پلیس راهور فراجــا، تنها عامل ابطال 
گواهینامه مربوط به امتیاز منفی نیست؛ بلکه عوامل دیگری هم 

می توانند دلیل ابطال شوند.

3 عامل اصلی برای ابطال یا اعمال محدودیت گواهینامه
1  دستور مقام قضایی

2  رانندگی در حالت مستی یا پس از مصرف مواد مخدر و روانگردان
3  ارتکاب تخلفات مشمول ماده ۷ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی

مراحل ابطال گواهینامه
   مرحله اول: رســیدن نمرات منفی به عدد 3۰، گواهینامه 

راننده به مدت 3 ماه ضبط خواهد شد.
   مرحله دوم: اگر پس از این دوره، راننده رفتار خود را اصلاح 
نکند و دوباره تخلفاتی انجام دهــد که منجر به ۲۵ نمره منفی 
دیگر شود، گواهینامه اش این بار به مدت 6ماه ضبط خواهد شد.

   مرحله سوم: راننده متخلفی که به رفتار قانون شکنانه خود 
تأکید دارد، در این مرحله گواهینامه اش به شــکل دائم باطل 

می شود.

چند نکته مهم که راننده های متخلف باید بدانند
1  یک ســال محرومیت به همراه ابطــال گواهینامه موجب 
تنزل درجه گواهینامه هم می شــود؛ یعنی اگر راننده ای دارای 

گواهینامه پایه یک باشد، به پایه ۲ تنزل پیدا می کند.
2  رانندگانی که گواهینامه شان به طور دائم ابطال می شود، پس 
از گذشت یک سال و طی کردن دوباره دوره های آموزشی، مجاز 

به دریافت گواهینامه جدید خواهند بود.

داده نما

صفحه آرا: مجید اصغری

از نمایشگاه کتاب چه خبر؟

 جنگ و دولت 
در خاطرات سیدمحمد صدر

تازه ترین ویژه برنامه»کتاب بین« غرفه انتشارات همشهری در 
سی و  ششمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران، به نشست 
نقد و بررســی کتاب »جنگ و دولت در خاطرات سیدمحمد 
صدر« نوشته محمد قبادی با حضور نویسنده و منتقد نشست 
و جعفر گلشن روغنی، پژوهشگر تاریخ معاصر اختصاص داشت. 
کتاب »جنگ و دولت در خاطرات ســیدمحمد صدر« مروری 
است بر خاطرات راوی بین سال های ۱36۴ تا ۱36۸ و اندکی 
آنطرف تر. در این دوره زمانی سیدمحمد صدر، عهده دار معاونت 

سیاسی و اجتماعی وزارت کشور است.

روزنوشت ها در آن روزها در دسترس نبود
در بخشــی از این نشســت، محمد قبادی گفت: »دســتمایه 
آغازین این کتاب ۵ســاعت مصاحبه دکتر سیدمحمد صدر با 
پژوهشگران دفتر ادبیات انقلاب اسلامی در ۱3۷۵ و ۱۵ساعت 
مصاحبه در ۱3۸۷ با مصاحبه گران مرکز اسناد انقلاب  اسلامی 
بود که وی در اختیارم گذاشــت. آن روزنوشت ها در آن روزها 
به هر دلیل در دســترس نبود، اما وقتــی کار تحقیق و تدوین 
به سامان رسید به اتفاق دکتر صدر به بازخوانی آن روزنوشت ها 
پرداختیم. حاصل این بازخوانی در 6جلسه در منزل ایشان، بین 
ســال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در لابه لای متن به چشم می آید که 

حاصل آن، کتاب پیش رو است.«

سید محمد صدر، آدمی تحلیلی محور است
در ادامه نشست، جعفر گلشن روغنی به ویژگی کتاب اشاره کرد و 
گفت: اساساً آقای سیدمحمد صدر علاوه بر اخلاق مداری، آدمی 
تحلیلی محور است؛ یعنی خاطراتش در این کتاب تحلیلی است. 
عدم ذکر شخصیت ها هم شــاید به همین دلیل باشد. به لحاظ 
اخلاقی شاید این رویکرد قابل قبول باشد اما از منظر تاریخی نیاز 
به توصیف جایگاه ها و نقش آدم ها در تحولات تاریخی هست که 
راویان خاطرات بهتر است آنها را بیان کنند؛ درباره نقش شان در 

تحولات، علائق شان، روحیات شان و اخلاقیات شان. 

راه حل جدید برای ساعت کار مهدکودک ها
حمیدرضا شیخ الاسلام، رئیس سازمان تعلیم و تربیت: برای بچه هایی که مادران شاغل دارند کلاس 
جدا تشکیل می شود؛ همانطور که در حال حاضر مربیان بســیاری از کودکستان ها زودتر از گذشته در 

محل کار حضور پیدا می کنند و بچه ها را می پذیرند.

برخورد با کارفرمایان اتباع غیرمجاز
نــادر یاراحمدی، رئیس مرکــز امور اتبــاع و مهاجران خارجــی وزارت کشــور: کارفرمایانی که از اتبــاع غیرمجاز 
استفاده می کنند باید آنها را معرفی کنند تا ساماندهی شوند؛ در غیر این صورت هم با کارفرمایان و هم با اتباع 

برخورد قانونی خواهد شد. اتباع خارجی باید خودشان را با شرایط جدید تطبیق دهند.

»یک دانش آموز مدرســه نمونه دولتی 
به دلیل ایست قلبی در روز امتحان جان 
خود را از دست داد.« این خبر یک خطی 
مانند شبحی سیاه بر جان بسیاری سایه 
انداخت و یادآور این نکته شــد که مرگ 
دانش آموزان به دلیل اضطراب دیوانه وار 
شب های امتحان و کنکور برای نخستین بار 
گریبانگیر کودکان و نوجوانان نشــده و 

آخرین بار هم نخواهد بود.
 تکرار این اتفاقات تلخ 

نشان می دهد که 
هنوز والدین و 

سیستم آموزشی 
صدای زنگ خطر 
استرس های شب 

امتحان را 
نشنیده اند.

  جای خالی مهنا
دانش آموزان علوم انســانی مدرســه نمونه دولتی نیک شــهر، صبح یکشــنبه 
)۲۱اردیبهشــت( را فراموش نخواهند کرد و این روزها بارها و بارها صحنه ای را 
مرور کرده اند که مهنا بلوچ زاده، همکلاسی شان با حالی ناخوش سر جلسه امتحان 
حاضر شد اما قبل از شروع امتحان، اســترس و اضطراب چنان بر سرش آوار شد 
که در کمتر از لحظه ای این دانش آموز ۱6ساله به دلیل ایست قلبی جان داد و این 
تازه امتحان سراسری نبوده و یک امتحان داخلی قلمداد می شده است. این 
داستان تلخ روایت های مختلفی دارد اما در حال حاضر مستند ترین روایت را 
باید از دریچه روابط عمومی آموزش و پرورش شرح داد:» این دانش آموز دختر 
دبیرســتانی پیش از آغاز امتحان در مدرسه دچار ضعف و بی حالی شد. تلاش ها 
برای نجات جانش بی نتیجه ماند و این دانش آموز پس از انتقال 
به بیمارســتان نیک شهر و به دلیل ایســت قلبی جان 
خود را از دســت داد.« یکشنبه هفته بعد، یعنی 
۲۸اردیبهشــت امتحانات سراسری 
در کل کشور شــروع می شود، 
والدیــن باید چــه کنند که 
فرزند دانش آموزشان در دام 
استرس ناشی از امتحان 

نیفتد؟

  فشار به خاطر چند نمره بیشتر
سیده سمیه طباطبایی، معلم متوسطه و کارشناس آموزشی: 
افزایش اســترس در دانش آموزان به ویژه در فصل امتحانات که 
منجر به بیماری، ســکته و حتی تمایل به خودکشی می شود، 
به چندین عامل بســتگی دارد و تک عاملی نیست اما چون این 
پدیده شــیوع بالایی بین دانش آموزان دارد، می توان گفت که 
برخی از عوامل این بحران مشترک هســتند؛ به طور نمونه در 
مدارس نمونه دولتی و ســمپاد، دائم بچه ها تهدید به اخراج به 
واسطه معدل پایین تر از ۱۸می شوند یا تعدد امتحانات داخلی 

به شدت زیاد است.
در این مدارس علاوه بر فشار و کنترل شدید روی دانش آموز، با 
ایجاد رعب و تهدید روی خانواده هم فشار می آورند و این یعنی 
دانش آموز علاوه بر مدرســه تحت کنترل و فشار شدید خانواده 

هم قرار می گیرد.
در کنار این موارد، تصمیم گیری های متناقض و ساعتی در آموزش 
و پرورش و کم و زیاد کردن فشار کنکور و مبهم بودن تصمیمات 

باعث افزایش استرس به ویژه در دوره متوسطه دوم می شود.

  اما راه حل چیست؟
1  دانش آموزان اصلا به اخبار گوش ندهند و پیگیر آخرین تصمیمات در 

حوزه کنکور و امتحان نهایی نباشند.
2  والدین از مسئولان مدرسه بخواهند که کمتر فرزندانشان را در جریان 

اخبار مربوط به تغییرات کنکور و امتحان نهایی قرار دهند.
3  والدین استرس و فشاری که مدرســه به آنها وارد می کند را دروازه بانی 
کنند و به فرزندشان منتقل نکنند؛ به عبارت دقیق تر، در فرایند استرس زایی 

و کمال طلبی با مدرسه صد درصد همراهی نکنند.
4  خانواده بداند که بین متوسطه اول یعنی پایه نهم و پایه دهم یک فاصله 
جدی وجود دارد و این تغییر مقطع و تغییر گروه دوستی و سخت شدن شدید 
محتوای درسی به تنهایی باعث افت فرزندشان می شود؛ پس به او بیش از حد 

سخت نگیرند و اجازه دهند نوجوان خودش را با شرایط جدید تطابق دهد.
5  در نهایت اینکه درس و تحصیل مهم است اما سلامت جسمی و روحی 
فرزند از تحصیل او مهم تر است؛ سیستم آموزشی و مدرسه این مسئله را درک 
نمی کند و بر اولی تأکید دارد اما والدین باید خودشان این توازن را ایجاد کنند.


